

## روژه

معاون سیاسی وزیر کشور:

### خواهان تعامل با سایر قوا با حفظ شأن وزارت کشور هستم

**● ایسنا:** معاون جدید سیاسی وزیر کشور، روز گذشته در جلسه تکریم و معارفه معاونان سابق و جدید سیاسی وزارت کشور با تشکر از رحمانی فضلی به‌خاطر حُسن اعتماد در سپردن تصدی حوزه سیاسی وزارت کشور به او گفت: «بنده خواهان تعامل با سایر قوا به‌ویژه نمایندگان ملت در مجلس شورای اسلامی و سایر مراکز تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز با حفظ شأن و استقلال وزارت کشور هستم و رعایت اخلاق و سلسله‌مراتب اداری و تشکیلاتی در انجام مأموریت‌های محوله در سربلوجه امور قرار خواهم داد». اسماعیل جبارزاده افزود: «شایسته‌ست تمام تلاش خود را برای خدمت به مردم و جلب رضایت آنها به کار گیریم تا بتوانیم مردم را نسبت به نظام امیدوار نگه داریم و خوش‌بینی آنان را ارتقا دهیم. وزارت کشور دستگاهی است که اگر درست فعالیت کند استاندار قوی و فعال موجب ارتقای شاخص‌های پیشرفت در استان خواهد بود». علی‌اصغر احمدی، معاون سیاسی سابق وزیر کشور نیز با آرزوی توفیق برای معاون جدید سیاسی گفت: «آقای جبارزاده دارای سوابق انقلابی در سال‌های دفاع مقدس و از شخصیت‌های علمی و دانشگاهی است و باید ایشان را در انجام مسئولیت جدید یاری کرد». او با تأکید بر اینکه وزارت کشور عمود خیمه سیاست داخلی و امنیت کشور است، افزود: «یکی از اختلالات رزین وزارت کشور در دولت یازدهم برگزاری چند انتخابات بسیار مهم بود و با هدایت مقام معظم رهبری، مشارکت جدی مردم و رعایت مَرّ قانون برگ زرین دیگری بر کارنامه پرافتخار وزارت کشور افزوده شد». احمدی با اشاره به لزوم تعامل با سایر قوا با حفظ استقلال و قدرت کشور گفت: «تقویت اداره کل سیاسی، پیگیری انتخابات الکترونیک و تلاش برای پیگیری تصویب قانون جامع انتخابات از اهم اموری است که می‌تواند به موفقیت‌های بعدی حوزه سیاسی کمک کند».

معاون سیاسی سابق وزارت کشور افزود: «در انتخابات گذشته حتی یک رای در هیچ شعبه‌ای باطل نشد و همکارانم در ستاد انتخابات کشور بدون کوچک‌ترین جانبداری، مسئولیت‌های قانونی خود را دنبال کردند و انتخابات با سلامت، امنیت، مشارکت و رعایت مَرّ قانون و حق‌الناس برگزار شد». او در جمع کارکنان این حوزه گفت: رسالت ما جلب رضایت مردم و ارتقای خوش‌بینی آنان به نظام است و باید با رعایت اخلاق در این مسیر حرکت کنیم. او در پایان بار دیگر برای جبارزاده در سمت معاون سیاسی وزیر کشور آرزوی توفیق کرد.

**عضو فراکسیون امید:**

### رئیس‌جمهور در انتصاب استانداران از نیروهای اهل سنت استفاده کند

**● ایسنا:** حجت‌الاسلام احمد مازنی، عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی، با اشاره به نامه‌نگاری صورت‌گرفته بین مولوی عبدالحمید و مقام معظم رهبری درباره ضرورت پرهیز از تبعیض بین مذاهب و قومیت‌ها، گفت: طبقه از ایران اسلامی که محل استقرار حکومت ولایت فقیه است، زمینه تحقق عملی مواضع روش و صریح رهبری بیش از نقاط دیگر فراهم می‌شود و می‌تواند الگوی سایر ملت‌ها باشد. در گذشته شباهت‌هایی درباره برخی رفتارهای تبعیض‌آمیز نسبت به مذاهب و قومیت‌ها وجود داشت که آن را به رهبری نسبت می‌دادند درحالی‌که ما می‌دانستیم این‌طور نیست و اینک با نامه هوشمندانه مولوی عبدالحمید و پاسخ روش و صریح رهبری که به تعبیر مولوی فضل‌الخطابی برای مقامات جمهوری اسلامی است، ثابت می‌شود اگر چنین رفتاری همه در جایی اتفاق افتاده، با نگاه رهبری مهمسو نبوده است. نماینده مردم تهران در مجلس اضافه کرد: توصیه من این است حالا که این مکاتبه انجام شده، آقای روحانی در فرصت‌هایی مثل انتخاب استانداران و مدیران کل، نشان دهد این نگاه تبعیض‌آمیز وجود ندارد. اگر از اهل سنت در مدیریت‌ها استفاده شود و آنها در کشورمان احساس تبعیض نمانند، ایران می‌تواند الگویی برای کشورهای دیگر باشد. توصیه من به دولتمردان و مسئولان دستگاه‌ها این است که در حدود تعیین‌شده در قانون اساسی و با عنایت به صراحت کلام رهبری، از ظرفیت اقوام و مذاهب در اداره کشور، سازمان‌ها و مدیریت بخش‌های مختلف استفاده کند.

### حتی یک رأی باطل نشد

**● ایلنا:** علی‌اصغر احمدی، معاون سیاسی سابق وزیر کشور گفت: در انتخابات گذشته، حتی یک رأی در هیچ شعبه‌ای باطل نشد و همکارانم در ستاد انتخابات بدون کوچک‌ترین جانبداری، مسئولیت‌های قانونی خود را دنبال کردند و انتخابات با سلامت، امنیت، مشارکت و رعایت مر قانون و حق‌الناس برگزار شد.

### انتقاد شدید مقام معظم رهبری از بی عملی مجامع جهانی و مدعیان حقوق بشر در قبال فجایع میانمار

### دولت‌های اسلامی علیه جنایات دولت میانمار اقدام عملی کنند

**بایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز در ابتدای جلسه درس خارج فقه با اشاره به حوادث فاجعه‌آمیز میانمار، از سکوت و بی‌عملی مجامع جهانی و مدعیان حقوق بشر در قبال این فجایع به‌شدت انتقاد کردند و با تأکید بر اینکه راه‌حل این قضیه اقدام عملی کشورهای مسلمان و فشار سیاسی و اقتصادی به دولت بی‌رحم میانمار است، خاطرنشان کردند: «جمهوری اسلامی باید علیه ظلم در هر نقطه‌ از جهان، صریح و شجاعانه اعلام موضع کند».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تقلیل فاجعه میانمار به یک درگیری مذهبی بین مسلمانان و بودایی‌ها را نادرست خواندند و افزودند: «البته ممکن است در این حادثه تعصب مذهبی تأثیر داشته باشد اما این قضیه، یک قضیه سیاسی است، زیرا مجری آن، دولت میانمار است و راس آن دولت نیز زنی بی‌رحم قرار دارد که برنده جایزه صلح نوبل بوده و با این اتفاقات، در

«سیدحسن نصرالله» دبیرکل حزب‌الله لبنان در دیدار سالانه خود با

مبلغان دینی در آستانه ماه محرم تأکید کرد مقاومت در سوریه پیروز شده و آنچه باقی‌مانده «نبردهای پراکنده» است.

به گزارش «فارس» براساس گزارش «الخبار»، نصرالله گفت: «ما به امور خود در این نبرد (جنگ سوریه) آگاهی، شهدا، مجروحان و اسرای ما معادلات را تغییر می‌دهند و تاریخ کل منطقه را می‌نویسند نه فقط تاریخ لبنان را. ما در سوریه پیروز شده‌ایم؛ پروژه آخر شکست خورد و می‌خواهد مذاکره کند تا برخی دستاوردها را کسب کند».

او تأکید کرد: «مسیر پروژه آخر شکست خورد و مسیر پروژه ما که محتمل سختی‌های بسیاری در آن شدیم، پیروز شد و نتایج بزرگی، معادلات را به نفع امت تغییر خواهد داد».

دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه گفت: «در آغاز حوادث سوریه، به ایران

رغم و با [آیت‌الله] سیدعلی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی دیدار کردم. در آن زمان همه معتقد بودند نظام سوریه در طول دو یا سه ماه سقوط خواهد کرد، ما دیدگاه خود را مطرح کردیم که فتنه بزرگی رخ خواهد داد و پروژه‌ای آمریکایی-اسرائیلی-قطری- سعودی با هدف نابودی مقاومت و آرمان فلسطین وجود دارد».

دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه گفت: «در آغاز حوادث سوریه، به ایران

رغم و با [آیت‌الله] سیدعلی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی دیدار کردم. در آن زمان همه معتقد بودند نظام سوریه در طول دو یا سه ماه سقوط خواهد کرد، ما دیدگاه خود را مطرح کردیم که فتنه بزرگی رخ خواهد داد و پروژه‌ای آمریکایی-اسرائیلی-قطری- سعودی با هدف نابودی مقاومت و آرمان فلسطین وجود دارد».

## اتاق فکر تازه ترامپ علیه ایران

دونالد ترامپ در حال بررسی راهبردی است که خواستار رویکرد خصمانه‌تر در قبال ایران، به‌ویژه به‌دلیل فعالیت‌های این کشور در منطقه است. چند مقام پیشین فعلی آمریکا گفته‌اند این راهبر و مدیرعامل شرکت نفتی آمریکا، احساس کرده‌اند که خطر افتاده است، از گلوله استفاده کنند. براساس این گزارش راهبرد جدید ارائه‌شده شامل افزایش فعالیت نظامی آمریکا در عراق و سوریه نمی‌شود. مشاوران امنیت ملی ترامپ معتقدند پاسخ نظامی قدرتمندانه‌تر به آنچه واشنگتن نیروهای نیابتی ایران در عراق و سوریه می‌داند، مقابله با داعش تحت رهبری آمریکا را بیچیده‌تر می‌کند. آنها معتقدند این مسئله همچنان اولویت آمریکاست. تمامی این پنج مقام آمریکایی گفته‌اند: ماتیس و مک‌مستر به‌همراه رؤسای فرماندهی مرکزی آمریکا و فرماندهی نیروهای ویژه آمریکا مخالف این بوده‌اند که فرماندهان آمریکایی در عراق و سوریه اجازه برخورد قوی‌تر با اقدامات حزب‌الله و دیگر گروه‌های شیعی مورد حمایت ایران را داشته مخرب ایران؛ شامل حمایت مالی، پشتیبانی از تروریسم، بی‌ثبات‌کردن منطقه به‌ویژه سوریه،عراق و یمن می‌دانم. او همچنین گفت این طرح، دیگر ادعاهای آمریکا علیه ایران از جمله جاسوسی سایبری و فعالیت‌های دیگر به‌علاوه احتمال اشاعه هسته‌ای را در هدف قرار می‌دهد. به گزارش رویترز، دولت آمریکا همچنان در حال بحث و گفت‌وگو درباره اتخاذ موضعی جدید در قبال توافق هسته‌ای و گروه ۵+۱ است که در سال ۲۰۱۵ حاصل و منجر به محدودیت برنامه هسته‌ای ایران در ازای رفع تحریم‌های این کشور شد.

یک مقام پیشین و یک مقام کنونی آمریکایی گفته‌اند این راهبرد همچنین شامل رویکرد خصمانه‌تر آمریکا در قبال ادعای واشنگتن مبنی بر این است که تهران به جوئی‌ها در یمن و گروه‌های فلسطینی در غزه و مصر سلاح ارسال می‌کند.

بنابر گزارش رویترز، راهبرد ارائه‌شده به رئیس‌جمهور ترامب از آمریکا می‌خواهد اقدامات خصمانه‌تری را در بحرین به کار گیرد که در آن اقلیت سنی، اکثریت شیعه را تحت فشار قرار می‌دهند. شیعیان در این کشور خواستار اصلاحات هستند.

علاوه‌براین، سه نفر از این مقامات آمریکایی گفته‌اند این طرح به نیروی دریایی آمریکا اجازه می‌دهد تا هر زمان یک قایق تندرو متعلق به نیروهای ایرانی به آنها آسیب زد، به زور متوسل شوند. نیروی دریایی ایران و آمریکا تاکنون چندین‌بار در آب‌های خلیج فارس و تنگه هرمز با یکدیگر روبرو شده‌اند. با توجه به این راهبرد جدید فرماندهان آمریکایی اکنون می‌توانند هر زمان احساس کردند قایق‌ها و جان کارکنانشان در خطر افتاده است، از گلوله استفاده کنند. براساس این گزارش راهبرد جدید ارائه‌شده شامل افزایش فعالیت نظامی آمریکا در عراق و سوریه نمی‌شود. مشاوران امنیت ملی ترامپ معتقدند پاسخ نظامی قدرتمندانه‌تر به آنچه واشنگتن نیروهای نیابتی ایران در عراق و سوریه می‌داند، مقابله با داعش تحت رهبری آمریکا را بیچیده‌تر می‌کند. آنها معتقدند این مسئله همچنان اولویت آمریکاست. تمامی این پنج مقام آمریکایی گفته‌اند: ماتیس و مک‌مستر به‌همراه رؤسای فرماندهی مرکزی آمریکا و فرماندهی نیروهای ویژه آمریکا مخالف این بوده‌اند که فرماندهان آمریکایی در عراق و سوریه اجازه برخورد قوی‌تر با اقدامات حزب‌الله و دیگر گروه‌های شیعی مورد حمایت ایران را داشته باشند. به گفته این مقامات، مشاوران نگران‌اند که قواین آسان‌تر برای مداخله، نیروهای آمریکایی را از مقابله با فرمانده‌های داعش منحرف می‌کند.

علاوه‌براین، قوانین سهل‌انگارانه‌تر می‌تواند نیروهای آمریکایی را در تقابلی با ایران قرار دهد. درحالی‌که نیروهای آمریکایی درحال‌حاضر نیز درگیری‌های زیادی دارند و ترامپ نیز اجازه افزایش نیروهایش در افغانستان را داده است.

یک مقام پیشین آمریکایی گفت حزب‌الله و گروه‌های شیعی مورد حمایت ایران در بازپس‌گیری مناطق تحت‌کنترل داعش در عراق بسیار مفید و کم‌کی‌کننده بوده‌اند. رویترز در ادامه گزارش خود آورده «اگرچه دونالد ترامپ در تلاش برای یافتن راهی برای خروج از توافق هسته‌ای است، اغلب مشاوران امنیت ملی او خواهان باقی‌ماندن آمریکا در این توافق هستند».

یک مقام آمریکایی در این باره گفته «مسئله اصلی ما این بود که رئیس‌جمهور را متقاعد کنیم از برجام خارج نشود. اما او حسی بسیار قوی مبنی بر این دارد که آنها باید رویکردی خصمانه‌تر در قبال ایران داشته باشند. موضعی که مورد حمایت نیکي هیلنی (نماینده آمریکا در سازمان ملل) است. اغلب راهبردهایی که به رئیس‌جمهور ارائه شد به گونه‌ای بودند که برجام حفظ شود اما دیگر مسائل مورد هدف قرار نداشت».

## سیاست



واقع، مرگ جایزه صلح نوبل رقم خورد». ایشان افزودند: «این فجایع در مقابل چشم کشورهای و دولت‌های ملل به محکوم‌کردن جنایات در میانمار ایفاد کردند: «مدعیان حقوق بشر که گاهی برای

## روایت سیدحس نصرالله از دیدار با مقام معظم رهبری:

# فرمانده محور سوریه «بشار اسد» است و باید پیروز شود

دبیرکل حزب‌الله افزود: «با گذشت یک‌سال‌ونیم یا دو سال، عربستان

پیمای برای بشار اسد فرستاد و گفت سوریه در کنفرانسی قطع روابط با

حزب‌الله و ایران را اعلام کند تا بحران کشورش تمام شود».

سیدحسن نصرالله در ادامه گفت: «ما از همان ابتدا به برادران عراقی خود هشدار دادیم اگر با داعش نجنگند و این گروهک بر دیرالزور مسلط شود، هدف بعدی داعش، عراق خواهد بود. پیش‌بینی ما درست از آب درآمد و این گروهک ترویجیستی بر ثلث عراق مسلط شد. سؤال می‌کنم: اگر ما از جهاد و تکلیف عقب کشیده بودیم چه بر سر لبنان می‌آمد و اگر اهالی عراق با فتوای جهاد فکلیابی آیت‌الله سیستانی عمل نمی‌کردند چه اتفاقی در این کشور رخ می‌داد؟».

او افزود: «این نبرد (سوریه) «مبارک» بود و ما برای ادای تکلیف به

سوریه رفتیم وگرنه چه چیزی یک جوان را به حلب و دیرالزور با آن شرایط سخت می‌کشاند؟ برادران ما حدود هشتاد ماه در این مکان‌ها محاصره بودند. برخی در لبنان هرچه ما انجام دیم، راضی نمی‌شوند».

نصرالله در پایان به محرم و عاشورا پرداخت و گفت: «انقلاب امام حسین(ع) فقط در اعتراض به ظلم نبود بلکه برای ادای تکلیف الهی نیز بود و باید بر این موضوع متمرکز شد».

بهمن سال ۱۳۹۴ نشریه «خط حزب‌الله» بخشی از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار خانواده شهدای مدافع حرم را منتشر کرد که مضمونی مشابه با نقل‌قول «سیدحسن نصرالله» از مقام معظم رهبری داشت؛ ایشان گفته بودند: «حقیقتا هم شهدای شما، هم خانواده‌ها، پدران، مادران و فرزندان آنان، حق بزرگی بر گردن همه ملت ایران دارند. این شهدا امتیازاتی دارند؛ یکی این است که آنها از حريم اهل بیت در عراق و سوریه دفاع کردند و در این راه به شهادت رسیدند… امتیاز دوم این شهدای شما این است که آنها رفتند با دشمنی مبارزه کردند که اگر آنها مبارزه نمی‌کردند

### انتقاد شدید مقام معظم جهانی و مدعیان حقوق بشر در قبال فجایع میانمار

### دولت‌های اسلامی علیه جنایات دولت میانمار اقدام عملی کنند

مجازات یک مجرم در یک کشور، جنجال و هیاهو می‌کنند، در مقابل کشتار و آواره‌شدن ده‌ها هزار نفر از مردم میانمار، هیچ عکس‌العملی نشان نمی‌دهند».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم ورود و اقدام عملی دولت‌های اسلامی گفتند: «البته منظور از اقدام عملی، لشکرکشی نیست بلکه باید فشار سیاسی، اقتصادی و تجاری خود را بر دولت میانمار افزایش دهند و علیه این جنایات در مجامع جهانی فریاد بکشند».

ایشان تشکیل کنفرانس سازمان همکاری اسلامی با موضوع فجایع میانمار را ضروری خواندند و خاطرنشان کردند: «دنیای امروز، دنیای ظلم است و جمهوری اسلامی باید این افتخار را برای خود حفظ کند که علیه ظلم در هر نقطه از جهان، چه در مناطق اشغالی توسط صهیونیست‌ها، چه در یمن و بحرین و چه در

میانمار، موضع صریح و شجاعانه خود را اعلام کند».

این دشمن می‌آمد داخل کشور… اگر جلوبش گرفته نمی‌شد ما باید اینجا در کرمانشاه و همدان و بقیه استان‌ها با اینها می‌جنگیدیم و جلوی اینها را می‌گرفتم. درواقع این شهدای عزیز ما جان خودشان را در راه دفاع از کشور، ملت، دین، انقلاب اسلامی فدا کردند. امتیاز سوم هم این است که اینها در غربت به شهادت رسیدند، این هم یک امتیاز بزرگی است، این هم پیش خدای متعال فراموش نمی‌شود». ایشان همچنین دی‌ماه ۱۳۹۵ در دیدار خانواده‌های شهدای مدافع حرم از تکاوران ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفته بودند: «اگر در سوریه جلوی فتنه‌گران گرفته نمی‌شد، باید در تهران و فارس و خراسان و اصفهان دفاع می‌کردیم».

سال ۱۳۹۳ هم دربابان «علی ششمخانی»، دبیر شورای عالی امنیت ملی، در مراسم تشییع پیکر سردار شهید حمید تقوی که در حین مأموریت مستشاری در سامرای عراق به شهادت رسید، گفته بود: «شایعه‌برانگان بیمار این روزها به ترویج این سؤال می‌پردازند که چه نسبتی بین سامرا ما و حمید تقوی وجود دارد و ما را چرا کها که در عراق و سوریه چه می‌گذرد؛ پاسخ این سؤال روشن است اگر تقوی‌ها در سامرا خون ندهند ما باید در سیستان، آذربایجان، شیراز و اصفهان خون بدهیم».

سردار «محمدمرتضی نقدی»، رئیس وقت سازمان بسیج، هم همراهِه سال ۱۳۹۵ گفته بود: «برخی سؤال می‌کنند چه نیازی است که نیروهای ایرانی در سوریه حضور داشته باشند و منطقی ما براساس دفاع از حق است اما به این افرادی که بیشن زیادی درباره تحلیل این موضوع ندارند، به زبان ساده پاسخ می‌دهیم و می‌گوییم که اگر در سوریه نجنگیم، به مرزهای کشورمان هجوم می‌آورند و باید در همدان و کرمانشاه بجنگیم و این جواب را برای قانع‌شدن این افراد به زبان می‌آوریم. درحالی‌که رسالت اصلی ما دفاع از مسلمان و حق است و همه مدافعان حرمی که در مقابل تکفیری‌ها در سوریه و عراق ایستادی کردند، عاشق شهادت بودند».

## نامه وکیل «احمدی نژاد» به نمایندگان مجلس

شرق: دادستان دیوان محاسبات چندی‌پیش حقایقی را از پرونده تخلف محمود احمدی‌نژاد بیان کرد. گفت‌وگوی فیاض‌شجاعی با روزنامه اعتماد ابتدای یک دعوی دنیاله‌دار شد، به‌طوری‌که به جوایبه‌های مکرر در کتاب تلگرامی دولت جهانی- رسانه احمدی‌نژادی‌ها- منجر شد و حالا هم وکیل رئیس دولت سابق ایران در نامه‌ای به نمایندگان مجلس خواستار رسیدگی و دادخواهی آنها است.

به سخنان دادستان دیوان محاسبات شده است. شجاعی پیش‌تر گفته بود «پنج پرونده از هفت پرونده احمدی‌نژاد درباره تخلفات نفتی است». او همچنین از تخلفات هفت هزار میلیاردی و چهار هزار میلیاردی احمدی‌نژاد سخن گفته بود. حالا وکیل‌مدافع محمود احمدی‌نژاد به نمایندگان مجلس نامه نوشته است. ایسنا خبر داده که سیدعادل حیدری در این نامه خطاب به آقای فیاض‌شجاعی دادستان دیوان محاسبات کرده که آقای احمدی‌نژاد در جریان دادستان دیوان محاسبات شده است. او روایت جالبی هم از دفاعیات احمدی‌نژاد در دو دوره قبل و بعد از ریاست‌جمهوری‌اش دارد. می‌گوید او در دوره ریاست‌جمهوری‌اش با این لحن از خودش دفاع می‌کرد که موضوع چندان به شما ربطی ندارد. اما بعد از دوره ریاست‌جمهوری‌اش همه موارد را با دقت و جزئیات توضیح می‌داد.

دیوان محاسبات از سال ۹۰ تا امروز دارد که به گفته خودش بیش از ۹۰ درصد آنها به دولت قبل مربوط است. بنا بر توضیحات او در این بازه زمانی سه‌هزارو ۵۳۹ رأی صادر شده که ۹۵۰ مورد آن هم شامل آرای جبرانی هم و آرای مجازات است. در این مدت ۴۰۰ کیسه تویح کتبی با درج در پرونده و ۵۲۰ مورد کسری حقوق صادر شده است. همچنین دیوان محاسبات ۴۰ مورد انفضال از خدمت صادر کرده که عمده این تعداد انفضال دائم از خدمت هستند. اما نکته مهم‌تر اینکه در این فاصله دیوان محاسبات ۵۰ مورد اعلام و گزارش به مجلس هم داشته‌است که اغلب این موارد مربوط به وزرا و رئیس‌جمهور قیل می‌شود.

دادستان دیوان همچنین تأکید کرده «به تخلفات آقای احمدی‌نژاد که منجر به ضرر به بیت‌المال شده‌ است رسیدگی شده، یعنی همه رأی صادر شده و هم رأی قطعی شده و اتفاقاً شروع به اجرا شده است. در مورد تخلفات ایشان همه آن موارد به مجلس اعلام شده است. یعنی موردی وجود ندارد، تخلف منتسب به رئیس‌جمهور وقت باشد و ما به مجلس اعلام نکرده باشیم. در باب جبرانی ضرها هم رأی صادر و قطعی شده‌ است اما به جهت اینکه آرا و ضرر و زیان‌هایی که ناشی از تصمیمات ایشان بود آن قدر بزرگ است که زمینه اجرای آن را نداریم. خب باید چه کنیم؟! ایشان اصلا کموالی ندارد که نقایص این موارد را بکند».

### خبر

### روحانی درگذشت پدر شهیدان والامقام محمدزاده را تسلیت گفت

**● ایلنا:** رئیس‌جمهور در پیامی درگذشت مرحوم حاج حسینجان محمدزاده، پدر شهیدان والامقام ابوالقاسم، ابوالحسن و هادی محمدزاده را تسلیت گفت و از درگاه خداوند متعال برای ایشان رحمت واسعه و هم‌جواری با فرزندان شهیدش و برای عموم بازماندگان صبر و اجر مسئلت کرد. در این پیام آمده است: این اسوه ایثار و صبوری که با دلی سرشار از ایمان به خدا و اعتقاد راسخ به آموزه‌های بلند اهل‌بیت علیهم‌السلام، فرزندان عزیز و غیور خود را تقدیم اسلام و ایران کرد، شانی رفیع در پیشگاه الهی و منزلتی ماندگار در تاریخ خواهد داشت. این‌جانب این مصیبت را به مردم شریف مازندران و خانواده محترم این پدر قهرمان پیروز تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند متعال برای ایشان رحمت واسعه و هم‌جواری با فرزندان شهیدش و برای عموم بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.

### دادگاه بقایای ۲۵ مهرماه

**● ایلنا:** دادگاه حمید بقایی ۲۵ مهر برگزار می‌شود. وکیل بقایی از محاکمه موکل خود در ۲۵ مهر خبر داد. بقایی پیرامون اظهارتش پس از آزادی از زندان، با قرار کفالت آزاد شده بود. سیدعلی‌اصغر حسینی، افزود: «امروز در ملاقاتی که با قاضی محترم دادگاه آقای حیدری داشتم، اصرار خودمان مبنی بر برگزاری علنی جلسات دادگاه با حضور مردم و اصحاب رسانه‌ها را به ایشان اعلام کردم. موکل بنده آقای حمید بقایی معتقد است باید دادگاه به صورت علنی برگزار شود تا مردم در جریان حقایق ماجرا قرار گیرند. اتهامات مندرج در کيفرخواست دادستان تهران همان موارد قبلی است و نکته جدیدی وجود ندارد.»

### موسی اسوار «عضو پیوسته فرهنگستان زبان فارسی» شد

**● ایسنا:** رئیس‌جمهور در حکمی آقای موسی اسوار را به عنوان «عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی» منصوب کرد. متن حسن روحانی به این شرح است:در اجرای ماده (۴) اصلاحی اساسنامه فرهنگستان زبان و ادب فارسی مصوب ۱۳۷۰/۱۲/۲۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی و بنا به انتخاب شورای آن فرهنگستان، به موجب این حکم به عنوان «عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی» منصوب می‌شود. توفیق جناب‌عالی و سایر اعضای محترم آن فرهنگستان را در انجام وظایف محوله با رعایت اصول قانون‌مداری، اعتدال‌گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید از خداوند متعال مسئلت می‌نمایم.

### وزیر کشور سرپرست استاندار آذربایجان شرقی را تعیین کرد

**● ایسنا:** وزیر کشور با صدور حکمی، سعید شبستری‌خیابانی را به عنوان سرپرست استانداری آذربایجان شرقی تعیین کرد. در حکم رحمانی‌فضلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی به عنوان سرپرست این استانداری منصوب شده است.

### هیئت‌های مذهبی سبب آزار همسایگان نشوند

**● انتخاب:** آیت‌الله مکارم‌شیرازی گفت: باید هیئت‌های مذهبی مراقبت کنند که سبب آزار همسایگان و مجاوران خود نشوند که این نیز از جمله آفت‌های عرصه مداحی در کشور است. اجرای مداحی با سبک‌های ترانه و آهنگهم با بهانه جذب جوانان، جز دوری از اهل‌بیت(ع) را در پی نخواهد داشت.

### ادامه از صفحه اول

### خدمت یا خیانت «تراز ریخته»

اگر با روشی درست محصولات تاریخته بررسی شود، دستاوردها و روش‌های جدید آن برای ما روشن خواهد شد. از جمله دستاوردهای مثبت استفاده از محصولات تاریخته، کاهش مصرف آب است. زمانی که مصرف گیاه سبزی با مشکل مواجه نشود و از سوپوی پوشش گیاهی وجود داشته باشد، به این معناست که مصرف منابع آب کاهش پیدا کرده و محیط زیست آسیب کمتری دیده است. اگر با استفاده از بیوتکنولوژی و مهندسی زنتیک تاریخته گیاهی ایجاد شود، بی‌شک مصرف آب کاهش پیدا می‌کند. درحال‌حاضر در سراسر جهان دانشمندان از طریق ایجاد بیوتکنولوژی سعی دارند گیاهان مستعد اقلیم تولید کنند. اقلیم‌های مختلف جغرافیایی تا چند سال آینده با تغییرات اساسی روبهرو خواهند شد و با این چشم‌انداز می‌توان با تاریخته گیاهانی تولید کرد که بشر مجبور است گیاه مناسب با آن محیط را ایجاد کند و این امر در حال وقوع است. با توجه به کمبود شدید منابع آب در کشور، بیوتکنولوژی می‌تواند کشور را به سمت تأمین منابع غذایی بالا ببرد. زمانی که تولید محصولات کشاورزی در یک سطح مشخص بالا برود، می‌توان از صرفه‌جویی آب صحبت کرد.

**ادامه در صفحه ۱۹**